



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2023
COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF

No dia 22 do mês maio do ano de 2023, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF, com sede no(a) Estrada Nelore,200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente Heitor Pinto da Fonseca Junior, RG nº [REDACTED], CPF sob o nº [REDACTED], considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2023, Processo Administrativo nº 1258/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 5.926 de 11 de dezembro de 2018, Decreto Municipal nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA**, para atender as necessidades da Companhia de Serviço de Cabo Frio – COMSERCAF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 005/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

Empresa: RAP MULTI COMERCIAL EIRELLI – ME – CNPJ: 38.185.272/0001-86 Rua do Sol, 80 – Aquarius – Cabo Frio – RJ – Cep: 28925838 Representante: Rafael Areas Paes E-mail: rafaelareas824@gmail.com						
Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
7	Bota em pvc cano médio branca nº34 ao 47	Und	40	DIVERSO S	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
17	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS CONTENDO: 1 MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS, 1 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (2,5 CM X 90 CM), 1 COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS (7,5 CM X 7,5 CM), 1 ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100 ML	Und	15	DIVERSO S	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00



	(ALMOTOLIA), 1 MINI TESOURA DE AÇO, 1 CAIXA DE CURATIVO ADESIVO FLEXÍVEL, 1 ANTISSEPTICO ÁLCOOL 70% 100ML (ALMOTOLIA), 1 PAR DE LUVAS DESCATÁVEIS LÁTEX ESTÉREIS, 1 UM PACOTE DE ALGODÃO HIDRÓFILO (25G), 1 PACOTE DE HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO NAS PONTAS, 1 ROLO DE ATADURA DE CREPOM (6CM X 1,8M), 1 SORO FISIOLÓGICO ARBORETO 100ML (CLORETO DE SÓDIO 0,9%), 3 ALFINETES DE METAL. 1 PINÇA METÁLICA, 1 GARROTE, 2 ABAIXADORES DE LÍNGUA DE MADEIRA E 2 SACOS DE LIXO BIOLÓGICO PARA DESCARTE DOS MATERIAIS				
21	Luva em pvc 35cm	Und 1000	DIVERSO S	R\$ 15,30	R\$ 15.300,00
22	Luva em pvc 70cm	Und 300	DIVERSO S	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
24	Macacão simprotec 50 branco tam P ao G	Und 10	DIVERSO S	R\$ 23,50	R\$ 235,00
25	Máscara cirúrgica branca, descartável tripla camada com elástico c/ 50unid	Caixa 200	DIVERSO S	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
27	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARCO DE ARTERIAL PLÁSTICO PRETO (NYLON) COM MEIA-PROTEÇÃO NAS BORDAS, UM CENTRAL E DUAS FENDAS NAS EXTREMIDADES DA ARMAÇÃO UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR, INCOLOR COM TRATAMENTO, AMARELO, CINZA, CINZA COM TRATAMENTO, VERDE CLARO, VERDE MÉDIO E VERDE ESCURO COM FURO CENTRAL PARA ENCAIXE DO PINO DO ARCO, APOIO NASAL E PROTETOR LATERAL INJETADO DO MESMO MATERIAL DO VISOR COM	Und 1.500	DIVERSO S	R\$ 3,79	R\$ 5.550,00



	UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE DO ARCO; HASTES TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E CONSTITUÍDAS DE DUAS PEÇAS: SEMI HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES PRESAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI HASTE VAZADA QUE SE ENCAIXA NA SEMI HASTE ANTERIOR E PERMITE REGULAGEM DE TAMANHO				
29	Perneira em bidim 3 talas	Und 100	DIVERSO S	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
30	Protetor auricular plug de silicone	Und 2.000	DIVERSO S	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
35	Calçado ocupacional tipo sapato nº34 ao 47	Par 350	DIVERSO S	R\$ 51,90	R\$ 18.165,00

Lei de acesso à Informação - Portal da Transparência - COMSERCAF